АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.05.2013.

                 № 555

         г.Новошахтинск

О проведении открытого первенства МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

по спортивному ориентированию в рамках реализации

городской целевой программы «Молодежь Несветая»

В целях популяризации спортивного ориентирования среди обучающихся, привлечения детей и подростков к систематическим занятиям физкультурой и спортом, ориентирования школьников на здоровый образ жизни, передачи определенной системы знаний в области спортивного ориентирования, воспитания моральных и волевых качеств обучающихся
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 19.05.2013. в районе Администрации города по ул. Харьковской открытое первенство МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ» по спортивному ориентированию в рамках реализации городской целевой программы «Молодежь Несветая»  (далее - ориентирование).

2. Утвердить:

2.1.План подготовки проведения ориентирования согласно приложению №1.

2.2. Организационный комитет по проведению ориентирования согласно приложению №2.

3. Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» (Г.А. Ахмедиева) организовать выполнение плана, утвержденного в п.п. 2.1. п.2. настоящего постановления.

4. В день проведения ориентирования:

4.1. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (А.И. Хабахов) обеспечить охрану общественного порядка вокруг Администрации города.

4.2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (В.В. Савин) обеспечить дежурство машины «Скорая помощь».

5.  Рекомендовать средствам массовой информации: муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «ТелеРадиоКомпания «Несветай» (С.С. Тимофеева), Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), информационно-познавательной газете Ростовской области «Каждому и всем», интернет-газете «GAZETAVSEM.COM» (К.В. Гиенко) - информировать жителей о проведении ориентирования.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.
Мэр города

                       И.Н. Сорокин
Постановление вносит: отдел образования Администрации города

Приложение №1
к постановлению

Администрации города

от 15.05.2013. № 555

План

подготовки проведения открытого первенства МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

по спортивному ориентированию в рамках реализации

 городской целевой программы «Молодежь Несветая»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести организационное совещание с приглашением руководителей, ответственных за обеспечение исполнения данного мероприятия
	16.05.2013.
	Г.А. Ахмедиева - директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»

	2
	Подготовить место ориентирования
	19.05.2013.

	 А.Б. Долбин - тренер - преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»

Н.И. Никитина - тренер - преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»

	3
	Обеспечить озвучивание проведения мероприятия
	19.05.2013.
с 11.00 ч до 14.00 ч
	Г.А. Ахмедиева - директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»

	4
	Обеспечить открытие и награждение победителей
	19.05.2013.
с 11.00 ч до 14.00 ч
	Г.А. Ахмедиева - директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»

А.Б. Долбин - тренер - преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»

	1
	2
	3
	4

	5

	К участию в соревнованиях допускаются все желающие по возрастным группам: МЖ - 12 (2001 и моложе), МЖ - 14 (1999 - 2000 г.р.), МЖ - 16
(1997 - 1998 г.р.),МЖ - 18 (1996 - 1995 г.р.), МЖ 40 - (1973 и старше), МЖ-А (1994 - 1974 г.р.)
	19.05.2013.

	А.Б. Долбин - тренер - преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»
Н.И. Никитина - тренер - преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»

	6

	Организовать судейство на контрольно-пропускных пунктах

	19.05.2013.

	М.В. Шленчак - руководитель Новошахтинского местного отделения ВОО «Молодая Гвардия Единой России»

	7

	Обеспечить медицинское
обслуживание во время проведения игры (1 машина "Скорая помощь")
	19.05.2013.
с 11.00 ч до 14.00 ч
	В.В. Савин – главный врач

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	8
	Обеспечить безопасность проведения игры
	19.05.2013.
с 11.00 ч до 14.00 ч
	А.И. Хабахов – начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску

	9

	Отчет о мероприятии, телеверсия, статьи в газете

	С.С. Тимофеева - директор (главный редактор) муниципального бюджетного
учреждения города Новошахтинска «ТелеРадиоКомпания  «Несветай»,

Л.С. Филиппенко - директор-главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»,

К.В. Гиенко - главный редактор информационно-познавательной газеты Ростовской области «Каждому и всем», интернет-газеты «GAZETAVSEM.COM»

Управляющий делами

Администрации города

        Ю.А. Лубенцов
Приложение №2

к постановлению

Администрации города

от 15.05.2013. № 555
Организационный комитет

по проведению открытого первенства МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»
по спортивному ориентированию в рамках реализации

 городской целевой программы «Молодежь Несветая»
Туркатова Елена Ивановна

заместитель Главы

           Администрации города по

социальным вопросам,

           председатель

организационного комитета

Бахтинова Татьяна Петровна

заведующая отделом

          образования Администрации города,

          заместитель председателя

          организационного комитета

Члены оргкомитета:

Ахмедиева Галина Анатольевна
директор муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»
Савин Владимир Владимирович

главный врач муниципального

          бюджетного
учреждения

здравоохранения «Центральная

городская больница» города

Новошахтинска
Шленчак Маргарита Валерьевна

руководитель Новошахтинского

местного отделения ВОО «Молодая

          Гвардия Единой России»
Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов